² Cf. Casado Lobato, M.^a C., “La indumentaria...”, p. 132: “VI ramos de sartas illos II^{os} de alfeide, et V^e annoscas de auro, et unos cercellos de auro. [doc. del s. XI] (...) No me fue fácil dar con el origen y significación de la palabra *annoscas*, que parecía ser una joya, «de auro». Pero ¿de qué joya se trataba? Al leer el trabajo de Puiggari [Monografía histórica e iconográfica del traje, Bastinos, Barcelona, 1886, p. 89] sobre el traje en las distintas épocas, me encontré que, al enumerar las alhajas utilizadas en el siglo X, aparecían «*nuscas* o prendedores»”.

³ De fet, Gamillscheg afirma que tant el frc. **nuskja* com el seu dim. frc. **nuskil* es conserven en la Gal·loromània.

‘unió’, ‘cinta, llaçada’, ‘sivella’, ‘afiblall, fermall’ (v. s.v. **nast-*), fonèticament resulta inexplicable el pas de /k/ a /t/.

REFERÈNCIES

DCVB, s.vv. *nosca*, *noscleta*
DECat V, s.v. *nosca*, *noscla*
DuCange, s.vv. *nosca*, *nuca*, *nusca*
FEW XVI, s.v. **nuska*
Gamillscheg (1970), 1, II, § 139, p. 320
Mackel, pp. 21, 141
MLLM, s.v. *nusca*
DMLBrit, s.v. *nusca*
REW núm. 6001

- (a) WAHDSprSch., s.vv. *nuska**, *nuskja*; *nuska**, *nusca*; *nuskil*, *nuscil*; *nuskila**, *nuscila**; *nuskilīn**, *nuskilī*; *ginusken**
(b) WAHDSprSch., s.vv. *nustil**; *nusta*

1. TESTIMONIS DOCUMENTALS

pliuium (pleuim)

garantia, fiança, fermança personal prestada per altri: **1057** DipBanyoles 78, p. 36: Guillermus comes missit in pliuio comitissam uxorem jam dicti Remundi. **ca.** **1150** Usat. 134 (cap. 113, ed. 1984), p. 146: si ille qui pliuium fecerit fidem quam conuenerit portare contempserit, liceat illi cui mentitus fuerit eum distringere et pignorare ... ita tamen ut moderatum faciat districtum, aut competens faciat pignus. ... si uero ille qui pliuium fecerit fidem portauerit et de suo debitum persoluerit, ille qui eum in pliuium misit et eicere noluerit, in duplo ei persoluere cogatur totum dampnum quod ei per ipsum pliuium euenerit. **1147** Ricard Guillem 98, p. 286: dono tibi et tuis pleuim donatorem Ferrandum.

pliuius (pleu-) [pl. pleuios, pliuios]

garant, fiador: **1044** AComtalPerg II 313, p. 674: siant absoluti ipsos pliuios et ipsas sexs uncias. et ipsos pliuios sunt Adalbert et Amad. **1073** DACCBARCELONA 1235, p. 1927: et de Mir Gifre et de Goanes Gifre est pliuii Borellus de Carera. **1149** Alturo, *Polinyà* 98, p. 159: insuper autem si nos uel aliquis per nos uel per nostram uocem aliquid tibi demandauerit uel forifecerit, damus tibi et tuis pleuios donatores Viuanum et Martinum de Rippa qui cum nobis et sine nobis ipsos .XX. solidos tibi uel tuis reddat sine engan. **1160** Bisson, *Fiscal accounts* II 10E, p. 54, lin. 4: et ego Berenger Mir et Pere Tosa sumus pliuius et donadors de hoc suprascripto ad comes et ad tibi Bertrando.